Campeonato Nacional de Juvenis A

Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8 Masc., 800m Livres Juvenis B
30/07/2021 - 19:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 7:52.68 LOPES Jose Paulo POR Budapeste (HUN) 22/05/2021
Rec Nac Juv B 8:37.90 CLARA Vitor Belo ADBA Coimbra 14/07/2019
Pontos: FINA 2021
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. LOUREIRO Bruno Silva 06 Porto 9:03.84 +0,79 574

50m: 29.54 29.54 250m: 2:47.09 35.04 450m: 5:05.56 33.74 650m: 7:21.99 33.93
100m: 1:03.14 33.60 300m: 3:22.02 34.93 500m: 5:39.67 34.11 700m: 7:56.56 34.57
150m: 1:37.25 34.11 350m: 3:56.64 34.62 550m: 6:13.77 34.10 750m: 8:30.81 34.25
200m: 2:12.05 34.80 400m: 4:31.82 35.18 600m: 6:48.06 34.29 800m: 9:03.84 33.03

2. FARIA Eduardo Nuno 06 Braga 9:05.69 +0,82 568
50m: 30.67 30.67 250m: 2:45.77 33.95 450m: 5:04.10 34.57 650m: 7:23.03 34.75
100m: 1:03.70 33.03 300m: 3:20.21 34.44 500m: 5:38.85 34.75 700m: 7:58.13 35.10
150m: 1:37.61 33.91 350m: 3:54.48 34.27 550m: 6:13.64 34.79 750m: 8:32.36 34.23
200m: 2:11.82 34.21 400m: 4:29.53 35.05 600m: 6:48.28 34.64 800m: 9:05.69 33.33

3. SANTOS Rui Miguel 06  Famalicao 9:06.31  +0,86 566
50m: 29.25 29.25 250m: 2:46.50 34.89 450m:  5:05.33 34.16 650m: 7:23.04 34.54
100m: 1:02.21 32.96 300m: 3:21.59 35.09 500m: 5:39.90 34.57 700m: 7:58.80 35.76
150m: 1:36.57 34.36 350m: 3:56.15 34.56 550m: 6:13.89 33.99 750m: 8:33.10 34.30
200m: 2:11.61 35.04 400m: 4:31.17 35.02 600m: 6:48.50 34.61 800m: 9:06.31 33.21

4. JEVIC Milan Santos 06 Braga 9:09.77 +0,66 556
50m: 29.84 29.84 250m: 2:45.70 34.34 450m: 5:06.66 35.20 650m: 7:27.07 35.37
100m: 1:03.09 33.25 300m: 3:20.83 35.13 500m: 5:41.41 34.75 700m: 8:02.25 35.18
150m: 1:37.63 34.54 350m: 3:55.96 35.13 550m: 6:16.31 34.90 750m: 8:36.37 34.12
200m: 2:11.36 33.73 400m: 4:31.46 35.50 600m: 6:51.70 35.39 800m: 9:09.77 33.40

5. BARROS Joao Carlos 06 Fluvial Portuense 9:13.51 544
50m: 31.80 31.80  250m: 2:49.49 3490  450m: 5:09.39 3559  650m: 7:29.76  34.79
100m: 1:05.33  33.53  300m: 3:23.82  34.33  500m: 5:44.70 3531  700m: 8:04.80 35.04
150m: 1:39.97 34.64  350m: 3:58.68 34.86 550m: 6:20.28 3558  750m: 8:39.79  34.99
200m: 2:1459  34.62  400m: 4:33.80 35.12  600m: 6:54.97 34.69  800m: 9:13.51  33.72

6. BAPTISTA Guilherme Fernandes 06 Benfica 9:14.02 +0,86 543
50m:  30.53  30.53 250m: 2:50.21  34.97  450m: 5:09.71  34.87 650m: 7:29.83  35.08
100m: 1:05.06  34.53 300m: 3:24.76 3455  500m: 5:44.45 3474  700m: 8:05.47  35.64
150m: 1:40.22 35.16 350m: 3:59.77 35.01 550m: 6:19.49 35.04 750m: 8:39.83 34.36
200m: 2:15.24  35.02 400m: 4:34.84 3507 600m: 6:554.75 3526  800m: 9:14.02  34.19

7. CASTRO Vasco Monteiro 06 Porto 9:22.25 +0,83 519
50m:  30.59  30.59 250m: 2:50.23  35.26  450m: 5:10.64 3538  650m: 7:34.81  36.17
100m: 1:05.28  34.69 300m: 3:25.07 34.84 500m: 54650 3586  700m: 8:11.07 36.26
150m: 1:39.90  34.62 350m: 4:00.12  35.05 550m: 6:22.64 36.14  750m: 8:46.96  35.89
200m: 2:14.97  35.07 400m: 4:35.26 3514  600m: 6:58.64 36.00 800m: 9:22.25  35.29

8. SIMOES Manuel Costa 06 Individual ANL 9:23.28 +0,74 517
50m: 31.73 31.73 250m: 2:53.52 35.62 450m: 5:16.05 35.28 650m: 7:39.61 36.10
100m: 1:06.36 34.63 300m: 3:29.20 35.68 500m: 5:51.28 35.23 700m: 8:16.00 36.39
150m: 1:42.01 35.65 350m: 4:05.06 35.86 550m: 6:27.42 36.14 750m: 8:51.01 35.01
200m: 2:17.90 35.89 400m: 4:40.77 35.71 600m: 7:03.51 36.09 800m: 9:23.28 32.27

9. FERREIRA Joao Rafael 06 Fundacao Beatriz Santos 9:2392 +0,64 515
50m: 31.73  31.73 250m: 2:53.31  35.76  450m: 5:15.30 35.01  650m: 7:39.07 35.44
100m: 1:06.16 34.43 300m: 3:28.72 35.41 500m: 5:51.31 36.01 700m: 8:15.32 36.25
150m: 1:41.97 35.81  350m: 4:04.39 3567 550m: 6:27.50 36.19  750m: 8:50.00  34.68
200m: 2:17.55 35,58  400m: 4:40.29 3590  600m: 7:03.63 36.13  800m: 9:23.92  33.92
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Campeonato Nacional de Juvenis A

Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Juvenis B
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
10. BRANDAO Afonso Aires 06  Desportiva de Viana 9:24.30 +0,77 514

50m: 31.23 31.23 250m: 2:53.70 36.05 450m: 5:18.09 36.28 650m: 7:43.17 36.07
100m: 1:06.26 35.03 300m: 3:29.89 36.19 500m: 5:54.15 36.06 700m: 8:18.56 35.39
150m: 1:42.18 35.92 350m: 4:06.05 36.16 550m: 6:30.33 36.18 750m: 8:52.05 33.49
200m: 2:17.65 35.47 400m: 4:41.81 35.76 600m: 7:07.10 36.77 800m: 9:24.30 32.25

11. VIEIRA Antonio Coelho 06  Sporting 9:2499  +0,77 512
50m: 30.38 30.38 250m: 2:51.34 35.60 450m: 5:15.47 35.63 650m: 7:40.32 35.13
100m: 1:05.01  34.63  300m: 3:27.24 3590  500m: 5:51.82  36.35 700m: 8:16.97  36.65
150m: 1:40.24  35.23  350m: 4:03.30 36.06 550m: 6:28.52 36.70  750m: 851.75  34.78
200m: 2:15.74 3550  400m: 4:39.84  36.54  600m: 7:05.19  36.67  800m: 9:24.99  33.24

12. DURAO Miguel Costa 06 Braga 9:25.80 +0,84 510
50m: 31.13 31.13 250m: 2:52.47 35.40 450m: 5:16.03 35.83 650m: 7:39.75 36.07
100m: 1:06.12 34.99 300m: 3:28.32 35.85 500m: 5:51.89 35.86 700m: 8:15.79 36.04
150m: 1:41.48 35.36 350m: 4:04.26 35.94 550m: 6:27.53 35.64 750m: 8:51.02 35.23
200m: 2:17.07 35.59 400m: 4:40.20 35.94 600m: 7:03.68 36.15 800m: 9:25.80 34.78

13. PEREIRA Tomas Veiga 06  Fundacao Beatriz Santos 9:29.11  +1,00 501
50m:  31.97 3197  250m: 2:55.27  36.26  450m: 5:19.51 3586  650m: 7:43.15  36.00
100m: 1:06.97  35.00  300m: 3:31.58 36.31  500m: 5:55.16 35.65 700m: 8:19.26  36.11
150m: 1:42.88 3591  350m: 4:07.47 3589  550m: 6:31.41 36.25  750m: 8:54.80  35.54
200m: 2:19.01 36.13 400m: 4:43.65 36.18 600m: 7:07.15 35.74 800m: 9:29.11 34.31

14. LEMOS Gil Santos 06  Pimpoes/Cimai 9:31.39 +0,71 495
50m: 30.98 30.98 250m: 2:51.66 35.64 450m: 5:16.60 36.49 650m: 7:43.90 37.11
100m: 1:05.27 34.29 300m: 3:27.50 35.84 500m: 5:53.80 37.20 700m: 8:20.38 36.48
150m: 1:40.36 35.09 350m: 4:03.35 35.85 550m: 6:30.38 36.58 750m: 8:56.33 35.95
200m: 2:16.02 35.66 400m: 4:40.11 36.76 600m: 7:06.79 36.41 800m: 9:31.39 35.06

15. PIRES Gustavo Teixeira 06 Columbofila Cantanhedense 9:31.59 +0,69 494
50m:  32.27 3227  250m: 2:55.72  36.12  450m: 5:20.87 3598  650m: 7:45.40  36.11
100m: 1:07.33 35.06  300m: 3:31.89  36.17 500m: 5:56.74 3587  700m: 8:21.39  35.99
150m: 1:43.45 36.12  350m: 4:08.19 36.30  550m: 6:32.90 36.16 750m: 8:57.32  35.93
200m: 2:19.60 36.15  400m: 4:44.89  36.70  600m: 7:09.29 36.39  800m: 9:31.59  34.27

16. ALVES Andre Correia 06 Uniao Piedense 9:32.11 +0,78 493
50m:  31.63  31.63 250m: 2:54.83 3595  450m: 5:18.70  36.11  650m: 7:44.08  36.85
100m: 1:06.70  35.07 300m: 3:30.70 35.87 500m: 5:54.86 36.16 700m: 8:20.62  36.54
150m: 1:43.00 36.30 350m: 4:06.96 36.26 550m: 6:31.01 36.15 750m: 8:56.77 36.15
200m: 2:18.88  35.88 400m: 4:42.59 35.63  600m: 7:07.23  36.22  800m: 9:32.11 35.34

17. SANTOS Tomas Nolan 06 Fundacao Beatriz Santos 9:3351  +0,69 489
50m: 31.75 31.75  250m: 2:55.14  36.02  450m: 5:20.33 36.28  650m: 7:45.58  36.13
100m: 1:06.90 35.15  300m: 3:31.54  36.40 500m: 5:56.60 36.27  700m: 8:22.08  36.50
150m: 1:42.83 3593  350m: 4:07.69 36.15  550m: 6:33.03 36.43  750m: 8:57.85  35.77
200m: 2:19.12  36.29  400m: 4:44.05 36.36  600m: 7:09.45 36.42  800m: 9:33.51  35.66

18. FIGUEIREDO Joao Pinto 06 O Crasto 9:34.82 +0,82 486
50m: 30.51 30.51 250m: 2:53.57 36.30 450m: 5:20.17 36.74 650m: 7:46.89 36.44
100m: 1:05.41 34.90 300m: 3:30.08 36.51 500m: 5:57.22 37.05 700m: 8:23.53 36.64
150m: 1:41.01 35.60 350m: 4:06.46 36.38 550m: 6:33.87 36.65 750m: 8:59.43 35.90
200m: 2:17.27 36.26 400m: 4:43.43 36.97 600m: 7:10.45 36.58 800m: 9:34.82 35.39

19. TAVARES Daniel Batista 06 Bombeiros Mealhada/ CA 9:41.44  +0,68 470
50m:  30.48  30.48 250m: 2:52.97  36.38  450m: 5:21.42 37.59  650m: 7:53.12  38.02
100m: 1:05.22 34.74 300m: 3:29.56 36.59 500m: 5:58.91 37.49 700m: 8:30.83 37.71
150m: 1:40.55  35.33 350m: 4:06.52 36.96 550m: 6:37.07 38.16  750m: 9:06.06  35.23
| oRawracic 200m:  2:16.59  36.04 400m: 4:43.83w705137. 315 600m:  7:15.10 ‘ #38.03777800m:  9:41.440m35.38
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Juvenis B
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
20. CORREIA Tiago Almeida 06  Natacao do Montijo 9:41.95 +0,90 468
50m: 31.68  31.68 250m: 2:56.38 36.78  450m: 5:22.60 36.81  650m: 7:52.00 37.55
100m: 1:07.03  35.35 300m: 3:33.00 36.62  500m: 5:59.79 37.19  700m: 8:29.13  37.13
150m: 1:43.44  36.41 350m: 4:09.78 36.78 550m: 6:36.90 37.11  750m: 9:06.42  37.29
200m: 2:19.60  36.16 400m: 4:45.79 36.01  600m: 7:14.45 3755  800m: 9:41.95 35.53
21. RODRIGUES Francisco Manuel 06 Naval da Horta 9:42.12 +0,85 468
50m; 32.50 32.50 250m: 2:57.40 36.40 450m: 5:24.82 37.23 650m: 7:53.06 37.17
100m: 1:07.87  35.37 300m: 3:33.93 36.53 500m: 6:01.73 36.91  700m: 8:29.79  36.73
150m: 1:44.49  36.62 350m: 4:10.74  36.81 550m: 6:38.70 36.97  750m: 9:06.35  36.56
200m: 2:21.00 36.51 400m: 4:47.59 36.85 600m: 7:15.89 37.19 800m: 9:42.12 35.77
22. FRAZAO Francisco Couto 06 Uniao Coimbra 9:43.24 40,78 465
50m:  31.87  31.87 250m: 2:59.11 37.00  450m: 5:27.35 36.09 650m: 7:54.84  36.37
100m: 1:07.36  35.49 300m: 3:36.23 37.12  500m: 6:04.47 37.12  700m: 8:31.37  36.53
150m: 1:44.79 37.43 350m: 4:13.46 37.23 550m: 6:41.26 36.79 750m: 9:07.90 36.53
200m: 2:22.11  37.32 400m: 4:51.26 37.80  600m: 7:18.47 37.21  800m: 9:43.24  35.34
Prova 8 Masc., 800m Livres Juvenis A
30/07/2021 - 19:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 7:52.68 LOPES Jose Paulo POR Budapeste (HUN) 22/05/2021
Rec Nac Juv A 8:23.54 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 23/07/2009
Pontos: FINA 2021
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. PERLOIRO Salvador Goya 05 Benfica 8:51.51 +0,72 615
50m:  29.54  29.54 250m: 2:42.44  33.65  450m: 4:57.53 33.84 650m: 7:13.02  33.89
100m: 1:02.14  32.60 300m: 3:16.04 33.60 500m: 5:31.37 33.84  700m: 7:46.71  33.69
150m: 1:35.20  33.06 350m: 3:49.72 33.68 550m: 6:05.28 3391  750m: 8:19.61  32.90
200m: 2:08.79  33.59 400m: 4:23.69 33.97 600m: 6:39.13 33.85 800m: 8:51.51  31.90
2. ANSELMO Raul Sousa 05  Bombeiros Ponta Delgada 8:53.57  +0,75 608
50m; 29.18 29.18 250m: 2:40.54 33.34 450m: 4:55.19 33.91 650m: 7:12.32 34.28
100m: 1:01.43  32.25 300m: 3:14.18 33.64 500m: 5:29.23  34.04 700m: 7:46.79  34.47
150m: 1:33.98 3255 350m: 3:47.70 3352  550m: 6:03.54 3431  750m: 8:20.38  33.59
200m: 2:07.20  33.22 400m: 4:21.28 33.58 600m: 6:38.04 3450 800m: 8:53.57 33.19
3. CARDOSO Guilherme Maia 05 Columbofila Cantanhedense 8:56.15 +0,76 599
50m:  29.68  29.68 250m: 2:43.18 34.09  450m: 4:59.72  34.39  650m: 7:16.95  34.48
100m: 1:02.05 32.37 300m: 3:17.15 33.97 500m: 5:34.20 34.48 700m: 7:50.97 34.02
150m: 1:35.56  33.51 350m: 3:51.20 3405 550m: 6:08.39 34.19  750m: 8:24.38  33.41
200m: 2:09.09  33.53 400m: 4:25.33 34.13  600m: 6:42.47 3408  800m: 8:56.15  31.77
4. CARVALHO Joao Carlos 05 Braga 9:00.57 +0,70 585
50m:; 30.19 30.19 250m: 2:43.70 34.06 450m: 5:01.02 34.56 650m: 7:18.77 34.49
100m: 1:02.86  32.67 300m: 3:17.80 3410 500m: 5:35.26 34.24  700m: 7:52.93 34.16
150m: 1:36.31  33.45 350m: 3:52.22 34.42  550m: 6:09.70 34.44  750m: 8:27.17  34.24
200m: 2:09.64  33.33 400m: 4:26.46 3424  600m: 6:44.28 3458  800m: 9:00.57  33.40
5. NETO Vasco Goncalves 05 Porto 9:01.97 +0,76 580
50m:  30.05  30.05 250m: 2:45.33 3426  450m: 5:01.36 34.36  650m: 7:19.87  34.52
100m: 1:03.45  33.40 300m: 3:19.09 33.76  500m: 5:35.91 3455  700m: 7:54.37  34.50
150m: 1:37.20  33.75 350m: 3:52.72 33.63 550m: 6:10.70  34.79  750m: 8:28.62  34.25
200m: 2:11.07  33.87 400m: 4:27.00 3428  600m: 6:45.35 3465  800m: 9:01.97 33.35
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Campeonato Nacional de Juvenis A

Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Juvenis A
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
6. SOUSA Joao Maria 05 Braga 9:03.63 +0,77 575

50m: 29.58 29.58 250m: 2:41.97 33.97 450m: 4:59.35 34.58 650m: 7:19.04 35.16
100m: 1:01.83 32.25 300m: 3:15.81 33.84 500m: 5:34.22 34.87 700m: 7:54.44 35.40
150m: 1:34.78 32.95 350m: 3:50.13 34.32 550m: 6:08.72 34.50 750m: 8:29.22 34.78
200m: 2:08.00 33.22 400m: 4:24.77 34.64 600m: 6:43.88 35.16 800m: 9:03.63 34.41

7. LEITE Afonso Martim 05 Foca Quinta da Lixa CNF 9:06.56  +0,93 566
50m:  29.78 2978  250m: 2:44.09  33.84  450m: 5:00.88  34.83  650m: 7:21.67  35.30
100m: 1:02.96 33.18  300m: 3:17.79  33.70  500m: 5:35.93 35.05 700m: 7:57.07  35.40
150m: 1:36.51  33.55  350m: 3:51.89  34.10 550m: 6:11.63 3570 750m: 8:32.66  35.59
200m: 2:10.25  33.74  400m: 4:26.05 34.16  600m: 6:46.37 3474  800m: 9:06.56  33.90

8. AMADO Pedro Maria 05 Alges 9:10.53 +0,76 553
50m: 29.60 29.60 250m: 2:45.46 34.67 450m: 5:05.00 34.98 650m: 7:26.23 35.34
100m: 1:02.45 32.85 300m: 3:20.00 34.54 500m: 5:40.28 35.28 700m: 8:01.52 35.29
150m: 1:36.47 34.02 350m: 3:54.91 34.91 550m: 6:15.52 35.24 750m: 8:36.43 34.91
200m: 2:10.79 34.32 400m: 4:30.02 35.11 600m: 6:50.89 35.37 800m: 9:10.53 34.10

9. OLIVEIRA Jose Francisco 05 Ba-Leiria 9:11.42 +0,74 551
50m:  30.88  30.88  250m: 2:45.54 3351  450m: 5:03.65 34.94  650m: 7:26.39  35.59
100m: 1:04.20 33.32  300m: 3:19.69  34.15 500m: 5:39.53 3588  700m: 8:01.87  35.48
150m: 1:37.84  33.64  350m: 3:53.76  34.07 550m: 6:14.92 3539  750m: 8:36.85  34.98
200m: 2:12.03  34.19  400m: 4:28.71 3495 600m: 6:50.80 35.88  800m: 9:11.42  34.57

10. REMELHE Joao Anibal 05 Braga 9:11.65 +0,81 550
50m: 30.51 30.51 250m: 2:47.71 35.13 450m: 5:08.39 35.55 650m: 7:29.99 35.78
100m: 1:03.66 33.15 300m: 3:22.57 34.86 500m: 5:43.77 35.38 700m: 8:04.75 34.76
150m: 1:38.26 34.60 350m: 3:57.82 35.25 550m: 6:19.32 35.55 750m: 8:38.53 33.78
200m: 2:12.58 34.32 400m: 4:32.84 35.02 600m: 6:54.21 34.89 800m: 9:11.65 33.12

11. SANTOS Goncalo Carvalho 05 Louzan Natacao/EFAPEL 9:14.46  +0,77 542
50m: 30.88  30.88 250m: 2:48.41  34.69  450m: 5:08.58 3530  650m: 7:30.37  35.39
100m: 1:04.70 33.82 300m: 3:23.48 35.07 500m: 5:44.12 35.54 700m: 8:05.49 35.12
150m: 1:39.10  34.40 350m: 3:58.34 34.86 550m: 6:19.53 3541  750m: 8:40.34  34.85
200m: 2:13.72  34.62 400m: 4:33.28 3494 600m: 6:54.98 3545  800m: 9:14.46  34.12

12. GONCALVES Alexandre Ramos 05  Colegio SMLamas 9:15.78  +0,75 538
50m:  29.22  29.22  250m: 2:42.08 3412  450m: 5:02.68 3559  650m: 7:26.19  36.36
100m: 1:01.14  31.92  300m: 3:16.88  34.80 500m: 5:38.53 35.85  700m: 8:02.23  36.04
150m: 1:34.35 33.21 350m: 3:51.84 34.96 550m: 6:14.31 35.78 750m:  8:39.47 37.24
200m: 2:07.96  33.61  400m: 4:27.09 3525 600m: 6:49.83 3552  800m: 9:15.78  36.31

13. TORRES Joao Pedro 05 Porto 9:20.42 +0,92 525
50m:  30.62  30.62 250m: 2:45.58  33.86 450m: 5:07.13 3552  650m: 7:32.38 3591
100m: 1:04.33  33.71 300m: 3:20.44  34.86 500m: 54355 36.42  700m: 8:09.25  36.87
150m: 1:37.91  33.58 350m: 3:55.71 3527  550m: 6:20.19 36.64  750m: 8:45.42  36.17
200m: 2:11.72  33.81 400m: 4:31.61 3590 600m: 6:56.47  36.28  800m: 9:20.42  35.00

14. SANTOS Ricardo Matias 05 CPFZ - Natacao 9:2553  +0,93 510
50m: 31.81 31.81 250m: 2:55.13 35.87 450m: 5:19.76 36.07 650m: 7:42.27 35.70
100m: 1:07.63 35.82 300m: 3:31.39 36.26 500m: 5:55.78 36.02 700m: 8:18.24 35.97
150m: 1:43.62 35.99 350m: 4.07.41 36.02 550m: 6:31.01 35.23 750m: 8:52.90 34.66
200m: 2:19.26 35.64 400m: 4:43.69 36.28 600m: 7:06.57 35.56 800m: 9:25.53 32.63

15. ALMEIDA Joao Neves 05 Fundacao Beatriz Santos 9:28.65 +0,75 502
50m:  31.22 31.22  250m: 2:53.53 35.86 450m: 5:18.58 36.25  650m: 7:43.55  36.30
100m: 1:05.83 34.61  300m: 3:29.65 36.12 500m: 5:54.89 36.31  700m: 8:19.79  36.24
150m: 1:41.71  35.88  350m: 4:05.82  36.17 550m: 6:30.92 36.03 750m: 8:54.80  35.01
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Campeonato Nacional de Juvenis

Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Juvenis A
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
16. FRANCISCO Tomas Jose 05 Miranda do Corvo 9:30.24  +0,81 498
50m:  31.96 31.96  250m: 2:55.51  35.95  450m: 5:20.43 36.40  650m: 7:43.56  35.65
100m: 1:07.38 35.42 300m: 3:31.45 35.94 500m: 5:55.97 35.54 700m: 8:19.71 36.15
150m: 1:4359  36.21  350m: 4:07.59  36.14  550m: 6:31.89 3592  750m: 8:55.32  35.61
200m: 2:19.56  35.97  400m: 4:44.03  36.44  600m: 7:07.91 36.02  800m: 9:30.24  34.92
17. DIAS Pedro Anselmo 05  Academico Viseu 9:30.39 +0,81 498
50m:  30.26 30.26  250m: 2:49.88 3570  450m: 5:15.64 37.00  650m: 7:43.01  36.88
100m: 1:03.81 3355  300m: 3:26.19 36.31  500m: 5:52.43 36,79  700m: 8:19.76  36.75
150m: 1:38.37  34.56  350m: 4:02.12 3593  550m: 6:29.26 36.83  750m: 8:56.15  36.39
200m: 2:14.18 35.81  400m: 4:38.64  36.52 600m: 7:06.13 36.87  800m: 9:30.39  34.24
18. PAIVA Ruben Ferreira 05 Sanjoanense/FEPSA 9:33.11 +0,92 490
50m: 3258 3258  250m: 2:55.58  36.16  450m: 5:20.79 36.37  650m: 7:46.42  36.23
100m: 1:07.49 3491  300m: 3:31.78  36.20  500m: 5:57.21  36.42  700m: 8:22.,70  36.28
150m: 1:43.46 35.97 350m: 4:08.11 36.33 550m: 6:33.65 36.44 750m: 8:58.19 35.49
200m: 2:19.42  35.96  400m: 4:44.42  36.31  600m: 7:10.19 36.54  800m: 9:33.11  34.92
19. SOUSA Afonso Coelho 05  Nucleo Sporting da Terceira 9:35.02 +0,81 486
50m:  30.94 30.94  250m: 2:51.98  36.77  450m: 5:19.77 37.23  650m: 7:47.12  36.83
100m: 1:04.37 33.43  300m: 3:28.69 36.71  500m: 5:57.02 37.25  700m: 8:24.10  36.98
150m: 1:39.62 3525  350m: 4:05.70 37.01  550m: 6:33.71 36.69  750m: 9:00.87  36.77
200m: 2:15.21 35.59 400m: 4:42.54 36.84 600m: 7:10.29 36.58 800m: 9:35.02 34.15
20. RIBEIRO Tomas Carvalhinho 05 Natacao da Maia 9:36.49 482
50m:  30.57 30.57 250m: 2:53.60 36.70  450m: 5:20.55 36.91  650m: 7:48.21  36.87
100m: 1:05.23  34.66  300m: 3:29.81  36.21  500m: 5:57.21 36.66  700m: 8:24.74  36.53
150m: 1:41.05 35.82 350m: 4:06.73 36.92 550m: 6:34.30 37.09 750m:  9:01.33 36.59
200m: 2:16.90 35.85  400m: 4:43.64  36.91  600m: 7:11.34 37.04  800m: 9:36.49  35.16
Prova 8 Masc., 800m Livres Juvenis [A e B]
30/07/2021 - 19:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 7:52.68 LOPES Jose Paulo POR Budapeste (HUN) 22/05/2021
Rec Nac Juv A 8:23.54 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 23/07/2009
Rec Nac Juv B 8:37.90 CLARA Vitor Belo ADBA Coimbra 14/07/2019
Pontos: FINA 2021
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. PERLOIRO Salvador Goya 05 Benfica 8:51.51 +0,72 615
50m: 29.54 29.54 250m: 2:42.44 33.65 450m: 4:57.53 33.84 650m: 7:13.02 33.89
100m: 1:02.14 3260  300m: 3:16.04 33.60 500m: 5:31.37 33.84 700m: 7:46.71  33.69
150m: 1:35.20 33.06  350m: 3:49.72  33.68 550m: 6:05.28 33.91  750m: 8:19.61  32.90
200m: 2:08.79  33.59  400m: 4:23.69 3397 600m: 6:39.13 33.85 800m: 8:51.51  31.90
2. ANSELMO Raul Sousa 05 Bombeiros Ponta Delgada 8:53.57 +0,75 608
50m:  29.18  29.18  250m: 2:40.54  33.34  450m: 4:55.19 33.91  650m: 7:12.32  34.28
100m: 1:01.43 3225  300m: 3:14.18  33.64  500m: 5:29.23  34.04  700m: 7:46.79  34.47
150m: 1:33.98 32.55 350m: 3:47.70 33.52 550m: 6:03.54 34.31 750m: 8:20.38 33.59
200m: 2:07.20 33.22  400m: 4:21.28 3358  600m: 6:38.04 3450  800m: 8:53.57  33.19
3. CARDOSO Guilherme Maia 05 Columbofila Cantanhedense 8:56.15 +0,76 599
50m:  29.68  29.68  250m: 2:43.18  34.09  450m: 4:59.72 34.39  650m: 7:16.95  34.48
100m: 1:02.05  32.37  300m: 3:17.15  33.97 500m: 5:34.20 34.48  700m: 7:50.97  34.02
150m: 1:3556  33.51  350m: 3:51.20 34.05 550m: 6:08.39 34.19  750m: 8:24.38  33.41
200m: 2:09.09  33.53  400m: 4:25.33  34.13  600m: 6:42.47 34.08 800m: 8:56.15 3177
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Juvenis [A e B]
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
4. CARVALHO Joao Carlos 05 Braga 9:00.57 +0,70 585
50m:  30.19  30.19 250m: 2:43.70  34.06  450m: 5:01.02 3456  650m: 7:18.77  34.49
100m: 1:02.86  32.67 300m: 3:17.80  34.10 500m: 5:35.26 34.24  700m: 7:52.93  34.16
150m: 1:36.31  33.45 350m: 3:52.22  34.42  550m: 6:09.70 34.44  750m: 8:27.17 34.24
200m: 2:09.64  33.33 400m: 4:26.46  34.24  600m: 6:44.28  34.58  800m: 9:00.57  33.40
5. NETO Vasco Goncalves 05 Porto 9:01.97 +0,76 580
50m:  30.05  30.05 250m: 2:45.33  34.26  450m: 5:01.36 34.36  650m: 7:19.87  34.52
100m: 1:03.45  33.40 300m: 3:19.09 3376 500m: 5:3591 3455  700m: 7:54.37  34.50
150m: 1:37.20  33.75 350m: 3:52.72  33.63 550m: 6:10.70 34.79  750m: 8:28.62  34.25
200m: 2:11.07  33.87 400m: 4:27.00 3428 600m: 6:4535 3465 800m: 9:01.97 33.35
6. SOUSA Joao Maria 05 Braga 9:03.63  +0,77 575
50m: 29.58  29.58 250m: 2:41.97  33.97  450m: 4:59.35 3458  650m: 7:19.04 35.16
100m: 1:01.83  32.25 300m: 3:15.81  33.84 500m: 5:34.22 34.87 700m: 7:54.44  35.40
150m: 1:34.78 32.95 350m: 3:50.13 34.32 550m: 6:08.72 34.50 750m: 8:29.22 34.78
200m: 2:08.00  33.22 400m: 4:24.77  34.64 600m: 6:43.88 3516  800m: 9:03.63 34.41
7. LOUREIRO Bruno Silva 06 Porto 9:03.84 +0,79 574
50m: 29.54  29.54 250m: 2:47.09  35.04  450m: 5:0556 33.74  650m: 7:21.99  33.93
100m: 1:03.14  33.60 300m: 3:22.02 3493 500m: 5:39.67 34.11  700m: 7:56.56  34.57
150m: 1:37.25  34.11 350m: 3:56.64  34.62  550m: 6:13.77 34.10 750m: 8:30.81  34.25
200m: 2:12.05  34.80 400m: 4:31.82  35.18 600m: 6:48.06 34.29  800m: 9:03.84  33.03
8. FARIA Eduardo Nuno 06 Braga 9:05.69 +0,82 568
50m:  30.67  30.67 250m: 2:45.77  33.95  450m: 5:04.10 3457 650m: 7:23.03 34.75
100m: 1:03.70  33.03 300m: 3:20.21  34.44  500m: 5:38.85 34.75 700m: 7:58.13  35.10
150m: 1:37.61 33.91 350m: 3:54.48 34.27 550m: 6:13.64 34.79 750m: 8:32.36 34.23
200m: 2:11.82  34.21 400m: 4:29.53 3505 600m: 6:48.28 3464  800m: 9:05.69  33.33
9. SANTOS Rui Miguel 06  Famalicao 9:06.31 +0,86 566
50m: 29.25  29.25 250m: 2:46.50  34.89  450m: 5:05.33 34.16  650m: 7:23.04 34.54
100m: 1:02.21  32.96 300m: 3:21.59 3509 500m: 5:39.90 3457 700m: 7:58.80 35.76
150m: 1:36.57  34.36 350m: 3:56.15 3456  550m: 6:13.89 3399  750m: 8:33.10  34.30
200m: 2:11.61  35.04 400m: 4:31.17  35.02 600m: 6:4850 34.61  800m: 9:06.31  33.21
10. LEITE Afonso Martim 05 Foca Quinta da Lixa CNF 9:06.56  +0,93 566
50m: 29.78  29.78 250m: 2:44.09  33.84  450m: 5:00.88 34.83  650m: 7:21.67  35.30
100m: 1:02.96  33.18 300m: 3:17.79  33.70 500m: 5:35.93 3505 700m: 7:57.07 35.40
150m: 1:36.51 33.55 350m: 3:51.89 34.10 550m: 6:11.63 35.70 750m: 8:32.66 35.59
200m: 2:10.25  33.74 400m: 4:26.05 34.16  600m: 6:46.37 3474  800m: 9:06.56  33.90
11. JEVIC Milan Santos 06  Braga 9:09.77  +0,66 556
50m:  29.84  29.84 250m: 2:45.70  34.34  450m: 5:06.66 35.20  650m: 7:27.07  35.37
100m: 1:03.09 33.25 300m: 3:20.83 35.13 500m: 5:41.41 34.75 700m: 8:02.25 35.18
150m: 1:37.63  34.54 350m: 3:55.96 3513  550m: 6:16.31 3490  750m: 8:36.37  34.12
200m: 2:11.36  33.73 400m: 4:31.46 3550 600m: 6:51.70 35.39  800m: 9:09.77  33.40
12. AMADO Pedro Maria 05  Alges 9:10.53  +0,76 553
50m:  29.60  29.60 250m: 2:45.46  34.67  450m: 5:05.00 34.98 650m: 7:26.23 35.34
100m: 1:02.45  32.85 300m: 3:20.00 3454 500m: 5:40.28 3528  700m: 8:01.52  35.29
150m: 1:36.47 34.02 350m: 3:54.91 34.91 550m: 6:15.52 35.24 750m: 8:36.43 34.91
200m: 2:10.79  34.32 400m: 4:30.02 3511 600m: 6:50.89 35.37  800m: 9:10.53  34.10
13. OLIVEIRA Jose Francisco 05 Ba-Leiria 9:11.42 +0,74 551
50m:  30.88  30.88 250m: 2:45.54 3351  450m: 5:03.65 34.94  650m: 7:26.39  35.59
100m: 1:04.20  33.32 300m: 3:19.69  34.15 500m: 5:39.53 3588  700m: 8:01.87 35.48
150m: 1:37.84  33.64 350m: 3:53.76  34.07 550m: 6:1492 3539  750m: 8:36.85  34.98
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACA PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Juvenis [A e B]
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
14. REMELHE Joao Anibal 05 Braga 9:11.65 +0,81 550
50m: 30.51  30.51 250m: 2:47.71  35.13  450m: 5:08.39 3555  650m: 7:29.99  35.78
100m: 1:03.66 33.15 300m: 3:22.57 34.86 500m: 5:43.77 35.38 700m: 8:04.75 34.76
150m: 1:38.26  34.60 350m: 3:57.82 3525 550m: 6:19.32 3555  750m: 8:38.53  33.78
200m: 2:12.58  34.32 400m: 4:32.84 3502 600m: 6:554.21  34.80  800m: 9:11.65  33.12
15. BARROS Joao Carlos 06 Fluvial Portuense 9:13.51 544
50m: 31.80 31.80 250m: 2:49.49  34.90 450m: 5:09.39 3559  650m: 7:29.76  34.79
100m: 1:05.33  33.53 300m: 3:23.82  34.33 500m: 54470 3531  700m: 8:04.80  35.04
150m: 1:39.97 34.64 350m: 3:58.68  34.86 550m: 6:20.28 3558  750m: 8:39.79  34.99
200m: 2:14.59  34.62 400m: 4:33.80 3512  600m: 6:54.97 34.69  800m: 9:13.51  33.72
16. BAPTISTA Guilherme Fernandes 06 Benfica 9:14.02 +0,86 543
50m:  30.53  30.53 250m: 2:50.21  34.97  450m: 5:09.71  34.87 650m: 7:29.83  35.08
100m: 1:05.06  34.53 300m: 3:24.76 3455  500m: 5:44.45 3474  700m: 8:05.47  35.64
150m: 1:40.22 35.16 350m: 3:59.77 35.01 550m: 6:19.49 35.04 750m: 8:39.83 34.36
200m: 2:15.24  35.02 400m: 4:34.84 3507 600m: 6:54.75 3526  800m: 9:14.02  34.19
17. SANTOS Goncalo Carvalho 05 Louzan Natacao/EFAPEL 9:14.46  +0,77 542
50m: 30.88  30.88 250m: 2:48.41  34.69  450m: 5:08.58 3530  650m: 7:30.37  35.39
100m: 1:04.70  33.82 300m: 3:23.48  35.07 500m: 5:44.12 3554  700m: 8:05.49  35.12
150m: 1:39.10  34.40 350m: 3:58.34  34.86 550m: 6:19.53 3541  750m: 8:40.34  34.85
200m: 2:13.72  34.62 400m: 4:33.28  34.94 600m: 6:54.98 3545  800m: 9:14.46  34.12
18. GONCALVES Alexandre Ramos 05  Colegio SMLamas 9:15.78  +0,75 538
50m:  29.22  29.22 250m: 2:42.08  34.12  450m: 5:02.68 3559  650m: 7:26.19  36.36
100m: 1:01.14  31.92 300m: 3:16.88  34.80 500m: 5:38.53 35.85  700m: 8:02.23  36.04
150m: 1:34.35 33.21 350m: 3:51.84 34.96 550m: 6:14.31 35.78 750m: 8:39.47 37.24
200m: 2:07.96  33.61 400m: 4:27.09 3525  600m: 6:49.83 3552  800m: 9:15.78  36.31
19. TORRES Joao Pedro 05 Porto 9:20.42 +0,92 525
50m:  30.62  30.62 250m: 2:45.58  33.86 450m: 5:07.13 3552  650m: 7:32.38 3501
100m: 1:04.33  33.71 300m: 3:20.44  34.86 500m: 54355 36.42  700m: 8:09.25  36.87
150m: 1:37.91  33.58 350m: 3:55.71  35.27 550m: 6:20.19 36.64  750m: 8:45.42  36.17
200m: 2:11.72  33.81 400m: 4:31.61 3590 600m: 6:56.47 36.28  800m: 9:20.42  35.00
20. CASTRO Vasco Monteiro 06 Porto 9:22.25 +0,83 519
50m:  30.59  30.59 250m: 2:50.23  35.26  450m: 5:10.64 3538  650m: 7:34.81  36.17
100m: 1:05.28  34.69 300m: 3:25.07 34.84 500m: 54650 35.86  700m: 8:11.07 36.26
150m: 1:39.90 34.62 350m: 4:00.12 35.05 550m: 6:22.64 36.14 750m: 8:46.96 35.89
200m: 2:14.97  35.07 400m: 4:35.26 3514  600m: 6:58.64 36.00  800m: 9:22.25  35.29
21. SIMOES Manuel Costa 06 Individual ANL 9:23.28 +0,74 517
50m: 31.73  31.73 250m: 2:53.52  35.62  450m: 5:16.05 3528  650m: 7:39.61  36.10
100m: 1:06.36  34.63 300m: 3:29.20 3568 500m: 551.28 3523  700m: 8:16.00 36.39
150m: 1:42.01  35.65 350m: 4:05.06 35.86 550m: 6:27.42 36.14  750m: 8:51.01  35.01
200m: 2:17.90  35.89 400m: 4:40.77 3571  600m: 7:03.51 36.09  800m: 9:23.28  32.27
22. FERREIRA Joao Rafael 06 Fundacao Beatriz Santos 9:23.92 +0,64 515
50m; 31.73 31.73 250m: 2:53.31 35.76 450m: 5:15.30 35.01 650m: 7:39.07 35.44
100m: 1:06.16  34.43 300m: 3:28.72 3541  500m: 5:51.31 36.01  700m: 8:15.32  36.25
150m: 1:41.97 35.81 350m: 4:04.39 35.67 550m: 6:27.50 36.19 750m: 8:50.00 34.68
200m: 2:17.55  35.58 400m: 4:40.29 3590 600m: 7:03.63 36.13  800m: 9:23.92  33.92
23. BRANDAO Afonso Aires 06  Desportiva de Viana 9:24.30 +0,77 514
50m: 31.23  31.23 250m: 2:53.70  36.05  450m: 5:18.09 36.28  650m: 7:43.17  36.07
100m: 1:06.26  35.03 300m: 3:29.89 36.19 500m: 554.15 36.06 700m: 8:18.56  35.39
150m: 1:42.18  35.92 350m: 4:06.05 36.16 550m: 6:30.33  36.18  750m: 8:52.05  33.49
| oRawraGic 200m:  2:17.65  35.47 400m: 4:41.81c705135 765 600m:  7:07.10 ‘ #36.7707o-800mM:  9:24.300mec32. 25wt
Y MR @ @ = pheips
b L g i
£en > IR = Fiifn Pt SANTACASA L] )
| PaARCEIRDS
N o
SEIKO maTURBO pro\auoIo 9IMCOOVE



Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACA PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Juvenis [A e B]
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
24. VIEIRA Antonio Coelho 06  Sporting 9:2499  +0,77 512
50m:  30.38  30.38 250m: 2:51.34  35.60 450m: 5:15.47 3563  650m: 7:40.32  35.13
100m: 1:05.01  34.63 300m: 3:27.24 3590 500m: 551.82 36.35 700m: 8:16.97  36.65
150m: 1:40.24  35.23 350m: 4:03.30 36.06 550m: 6:28.52 36.70  750m: 8:51.75  34.78
200m: 2:15.74  35.50 400m: 4:39.84 36,54  600m: 7:05.19 36.67  800m: 9:24.99  33.24
25. SANTOS Ricardo Matias 05 CPFZ - Natacao 9:2553  +0,93 510
50m; 31.81 31.81 250m: 2:55.13 35.87 450m: 5:19.76 36.07 650m: 7:42.27 35.70
100m: 1:07.63  35.82 300m: 3:31.39  36.26 500m: 5:55.78 36.02  700m: 8:18.24  35.97
150m: 1:43.62  35.99 350m: 4:07.41  36.02 550m: 6:31.01 3523  750m: 8:52.90 34.66
200m: 2:19.26  35.64 400m: 4:43.69  36.28  600m: 7:06.57 3556  800m: 9:25.53  32.63
26. DURAO Miguel Costa 06 Braga 9:25.80 +0,84 510
50m: 31.13  31.13 250m: 2:52.47 3540  450m: 5:16.03 3583  650m: 7:39.75  36.07
100m: 1:06.12  34.99 300m: 3:28.32 3585 500m: 5:51.890 3586  700m: 8:15.79  36.04
150m: 1:41.48 35.36 350m: 4:04.26 35.94 550m: 6:27.53 35.64 750m: 8:51.02 35.23
200m: 2:17.07  35.59 400m: 4:40.20 3594  600m: 7:03.68 36.15  800m: 9:25.80 34.78
27. ALMEIDA Joao Neves 05 Fundacao Beatriz Santos 9:28.65 +0,75 502
50m:  31.22  31.22 250m: 2:53.53 35.86 450m: 5:18.58 36.25  650m: 7:43.55  36.30
100m: 1:05.83  34.61 300m: 3:29.65 36.12 500m: 5:54.89 36.31  700m: 8:19.79  36.24
150m: 1:41.71  35.88 350m: 4:05.82  36.17 550m: 6:30.92 36.03  750m: 8:54.80 35.01
200m: 2:17.67  35.96 400m: 4:42.33 3651  600m: 7:07.25 36.33  800m: 9:28.65  33.85
28. PEREIRA Tomas Veiga 06  Fundacao Beatriz Santos 9:29.11  +1,00 501
50m:  31.97  31.97 250m: 2:55.27  36.26  450m: 5:19.51 35.86  650m: 7:43.15  36.00
100m: 1:06.97  35.00 300m: 3:31.58 36.31 500m: 5:55.16 3565  700m: 8:19.26  36.11
150m: 1:42.88 35.91 350m: 4:07.47 35.89 550m: 6:31.41 36.25 750m: 8:54.80 35.54
200m: 2:19.01  36.13 400m: 4:43.65  36.18 600m: 7:07.15 3574  800m: 9:29.11  34.31
29. FRANCISCO Tomas Jose 05 Miranda do Corvo 9:30.24 +0,81 498
50m: 31.96  31.96 250m: 2:55.51  35.95  450m: 5:20.43 36.40 650m: 7:43.56  35.65
100m: 1:07.38 35.42 300m: 3:31.45 35.94 500m: 5:55.97 35.54 700m: 8:19.71 36.15
150m: 1:43.59  36.21 350m: 4:07.59 36.14 550m: 6:31.89 3592  750m: 8:55.32  35.61
200m: 2:19.56  35.97 400m: 4:44.03  36.44  600m: 7:07.91 36.02  800m: 9:30.24  34.92
30. DIAS Pedro Anselmo 05 Academico Viseu 9:30.39 +0,81 498
50m:  30.26  30.26 250m: 2:49.88  35.70  450m: 5:15.64 37.00 650m: 7:43.01  36.88
100m: 1:03.81  33.55 300m: 3:26.19  36.31 500m: 5:52.43 36.79  700m: 8:19.76  36.75
150m: 1:38.37  34.56 350m: 4:02.12 3593  550m: 6:29.26 36.83  750m: 8:56.15  36.39
200m: 2:14.18  35.81 400m: 4:38.64 36,52  600m: 7:06.13 36.87  800m: 9:30.39  34.24
31. LEMOS Gil Santos 06  Pimpoes/Cimai 9:31.39 +0,71 495
50m:  30.98  30.98 250m: 2:51.66  35.64  450m: 5:16.60 36.49  650m: 7:43.90 37.11
100m: 1:05.27  34.29 300m: 3:27.50 3584 500m: 5:53.80 37.20 700m: 8:20.38  36.48
150m: 1:40.36  35.09 350m: 4:03.35 3585 550m: 6:30.38 36.58  750m: 8:56.33  35.95
200m: 2:16.02  35.66 400m: 4:40.11  36.76  600m: 7:06.79  36.41  800m: 9:31.39  35.06
32. PIRES Gustavo Teixeira 06 Columbofila Cantanhedense 9:31.59 +0,69 494
50m; 32.27 32.27 250m: 2:55.72 36.12 450m: 5:20.87 35.98 650m: 7:45.40 36.11
100m: 1:07.33  35.06 300m: 3:31.89 36.17 500m: 5:56.74 3587  700m: 8:21.39  35.99
150m: 1:43.45 36.12 350m: 4:08.19 36.30 550m: 6:32.90 36.16 750m: 8:57.32 35.93
200m: 2:19.60  36.15 400m: 4:44.89  36.70  600m: 7:09.29 36.39  800m: 9:31.59  34.27
33. ALVES Andre Correia 06 Uniao Piedense 9:32.11 40,78 493
50m: 31.63  31.63 250m: 2:54.83  35.95  450m: 5:18.70 36.11  650m: 7:44.08  36.85
100m: 1:06.70  35.07 300m: 3:30.70 3587 500m: 554.86 36.16  700m: 8:20.62  36.54
150m: 1:43.00  36.30 350m: 4:06.96  36.26  550m: 6:31.01 36.15  750m: 8:56.77  36.15
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Juvenis [A e B]
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
34. PAIVA Ruben Ferreira 05 Sanjoanense/FEPSA 9:33.11  +0,92 490
50m: 32.58 32.58 250m: 2:55.58  36.16  450m: 5:20.79  36.37  650m: 7:46.42  36.23
100m: 1:07.49  34.91 300m: 3:31.78  36.20 500m: 5:57.21 36.42  700m: 8:22.70  36.28
150m: 1:43.46  35.97 350m: 4:08.11  36.33 550m: 6:33.65 36.44  750m: 8:58.19  35.49
200m: 2:19.42  35.96 400m: 4:44.42  36.31  600m: 7:10.19 36.54  800m: 9:33.11  34.92
35. SANTOS Tomas Nolan 06 Fundacao Beatriz Santos 9:3351 +0,69 489
50m; 31.75 31.75 250m: 2:55.14 36.02 450m: 5:20.33 36.28 650m: 7:45.58 36.13
100m: 1:06.90 35.15 300m: 3:31.54 36.40 500m: 5:56.60 36.27  700m: 8:22.08  36.50
150m: 1:42.83  35.93 350m: 4:07.69  36.15 550m: 6:33.03 36.43  750m: 8:57.85 35.77
200m: 2:19.12  36.29 400m: 4:44.05  36.36  600m: 7:09.45 36.42  800m: 9:33.51 35.66
36. FIGUEIREDO Joao Pinto 06 O Crasto 9:34.82 +0,82 486
50m: 30.51  30.51 250m: 2:53.57 36.30 450m: 5:20.17 36.74  650m: 7:46.89  36.44
100m: 1:05.41  34.90 300m: 3:30.08 36,51 500m: 5:57.22 37.05 700m: 8:23.53  36.64
150m: 1:41.01 35.60 350m: 4:06.46 36.38 550m: 6:33.87 36.65 750m: 8:59.43 35.90
200m: 2:17.27  36.26 400m: 4:43.43  36.97 600m: 7:10.45 36.58  800m: 9:34.82  35.39
37. SOUSA Afonso Coelho 05  Nucleo Sporting da Terceira 9:35.02 +0,81 486
50m:  30.94  30.94 250m: 2:51.98  36.77  450m: 5:19.77 37.23  650m: 7:47.12  36.83
100m: 1:04.37  33.43 300m: 3:28.69 36.71 500m: 5:57.02 37.25 700m: 8:24.10 36.98
150m: 1:39.62  35.25 350m: 4:05.70 37.01 550m: 6:33.71 36.69  750m: 9:00.87 36.77
200m: 2:15.21 35.59 400m: 4:42.54 36.84 600m: 7:10.29 36.58 800m: 9:35.02 34.15
38. RIBEIRO Tomas Carvalhinho 05 Natacao da Maia 9:36.49 482
50m:  30.57  30.57 250m: 2:53.60 36.70  450m: 5:20.55 36.91  650m: 7:48.21  36.87
100m: 1:05.23  34.66 300m: 3:29.81  36.21  500m: 5:57.21 36.66  700m: 8:24.74  36.53
150m: 1:41.05 35.82 350m: 4:06.73 36.92 550m: 6:34.30 37.09 750m: 9:01.33 36.59
200m: 2:16.90  35.85 400m: 4:43.64  36.91 600m: 7:11.34 37.04  800m: 9:36.49  35.16
39. TAVARES Daniel Batista 06 Bombeiros Mealhada/ CA 9:41.44  +0,68 470
50m:  30.48  30.48 250m: 2:52.97  36.38  450m: 5:21.42 37.59  650m: 7:53.12  38.02
100m: 1:05.22 34.74 300m: 3:29.56 36.59 500m: 5:58.91 37.49 700m: 8:30.83 37.71
150m: 1:40.55  35.33 350m: 4:06.52 36.96 550m: 6:37.07 38.16  750m: 9:06.06  35.23
200m: 2:16.59  36.04 400m: 4:43.83  37.31  600m: 7:15.10 38.03  800m: 9:41.44  35.38
40. CORREIA Tiago Almeida 06  Natacao do Montijo 9:41.95 +0,90 468
50m: 31.68  31.68 250m: 2:56.38  36.78  450m: 5:22.60 36.81  650m: 7:52.00 37.55
100m: 1:07.03  35.35 300m: 3:33.00 36.62 500m: 5:59.79 37.19  700m: 8:29.13  37.13
150m: 1:43.44 36.41 350m: 4:09.78 36.78 550m: 6:36.90 37.11 750m: 9:06.42 37.29
200m: 2:19.60  36.16 400m: 4:45.79  36.01 600m: 7:14.45 37.55  800m: 9:41.95 3553
41. RODRIGUES Francisco Manuel 06 Naval da Horta 9:42.12 +0,85 468
50m: 32,50 32.50 250m: 2:57.40  36.40  450m: 5:24.82 37.23  650m: 7:53.06  37.17
100m: 1:07.87  35.37 300m: 3:33.93 36.53 500m: 6:01.73 36.91  700m: 8:29.79  36.73
150m: 1:44.49  36.62 350m: 4:10.74  36.81 550m: 6:38.70 36.97  750m: 9:06.35  36.56
200m: 2:21.00  36.51 400m: 4:47.59  36.85 600m: 7:15.89 37.19  800m: 9:42.12 3577
42. FRAZAO Francisco Couto 06 Uniao Coimbra 9:43.24  +0,78 465
50m; 31.87 31.87 250m: 2:59.11 37.00 450m: 5:27.35 36.09 650m: 7:54.84 36.37
100m: 1:07.36  35.49 300m: 3:36.23  37.12  500m: 6:04.47 37.12  700m: 8:31.37  36.53
150m: 1:44.79 37.43 350m: 4:13.46 37.23 550m: 6:41.26 36.79 750m: 9:07.90 36.53
200m: 2:22.11  37.32 400m: 4:51.26  37.80  600m: 7:18.47 37.21  800m: 9:43.24  35.34
| DH’G\AN"Z.‘\C.EG‘ PARCEIRDS INETITLICITNAS ‘ PATROCINADDR OFICTAL ‘ FORWECEDDR OFICHAL
Y MR '@ @ @ pheips
b L g i
£en > IR = Fiifn Pt SANTACASA L] )
| PaARCEIRDS
" o
SEIKO maTURBO pro\auoIo 9IMCOOVE



Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres
Prova 8 Masc., 800m Livres Juniores
30/07/2021 - 19:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 7:52.68 LOPES Jose Paulo POR Budapeste (HUN) 22/05/2021
Rec Nac Jun18 8:06.97 PINA Guilherme Filipe POR Hodmezovasarhely (HUN) 09/07/2016
Rec Nac Junl7 8:13.49 SANTA Gustavo Manuel POR Helsinquia (FIN) 17/07/2010
Pontos: FINA 2021
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. MARQUES Gustavo Pires 04 Individual ANC 8:26.09 +0,68 712
50m:  28.21 2821  250m: 2:34.97 31.92  450m: 4:42.80 32.04 650m: 6:52.23  32.47
100m:  59.45 31.24  300m: 3:06.79  31.82  500m: 5:15.22 3242  700m: 7:2441  32.18
150m: 1:31.48 32.03  350m: 3:38.80 32.01  550m: 5:47.54 3232  750m: 7:56.29  31.88
200m: 2:03.05 31.57  400m: 4:10.76  31.96  600m: 6:19.76  32.22  800m: 8:26.09  29.80
2. RIBEIRO Gustavo Carvalhais 03 Galitos/ Bresimar 8:29.71  +0,81 697
50m:  28.84 28.84  250m: 2:34.47 31.46  450m: 4:42.38 31.71  650m: 6:53.52  32.88
100m: 59.61  30.77  300m: 3:06.39  31.92  500m: 5:14.83 3245  700m: 7:26.29  32.77
150m: 1:31.05 31.44  350m: 3:38.40 32.01  550m: 5:47.59 3276 750m: 7:58.73  32.44
200m: 2:03.01 31.96  400m: 4:10.67 32.27 600m: 6:20.64 33.05 800m: 8:29.71  30.98
3. ALMEIDA Bernardo Victorino 04  Sporting 8:29.94  +0,65 696
50m:  27.43  27.43  250m: 2:34.23  31.91  450m: 4:42.33 32.00 650m: 6:52.54 32.62
100m: 58.42  30.99  300m: 3:06.06 31.83  500m: 5:14.96 32.63  700m: 7:25.37  32.83
150m: 1:30.66  32.24  350m: 3:38.15  32.09  550m: 5:47.52 3256  750m: 7:58.56  33.19
200m: 2:02.32 31.66  400m: 4:10.33  32.18 600m: 6:19.92 3240 800m: 8:29.94  31.38
4. CLARA Vitor Belo 04 Ba-Leiria 8:30.33  +0,80 695
50m:  27.78 27.78  250m: 2:34.86  32.15  450m: 4:43.92 3213  650m: 6:52.76  32.26
100m: 59.01  31.23  300m: 3:06.97 3211  500m: 5:15.94 32,02 700m: 7:25.39  32.63
150m: 1:30.38  31.37  350m: 3:39.19  32.22  550m: 5:48.17 32.23  750m: 7:57.93 32.54
200m: 2:02.71  32.33  400m: 4:11.79  32.60 600m: 6:20.50 32.33  800m: 8:30.33  32.40
5. GOMES Goncalo Andre 03 Fundacao Beatriz Santos 8:45.18 +0,76 638
50m: 28.53 28,53  250m: 2:39.22  33.00 450m: 4:52.14 33.62  650m: 7:05.64 33.85
100m: 1:00.38  31.85  300m: 3:12.01 32,79  500m: 5:25.02 32.88 700m: 7:39.50  33.86
150m: 1:33.39  33.01  350m: 3:45.17  33.16  550m: 5:58.18 33.16  750m: 8:13.37  33.87
200m: 2:06.22  32.83  400m: 4:18.52 33.35 600m: 6:31.79 33.61 800m: 84518 31.81
6. MACHADO Martim Miranda 03 Individual ANC 8:46.96 +0,82 631
50m:  29.07 29.07  250m: 2:37.25  32.84  450m: 4:50.57 3353  650m: 7:06.37  33.83
100m: 1:00.10  31.03  300m: 3:10.15  32.90  500m: 5:24.72 3415  700m: 7:40.16  33.79
150m: 1:32.26  32.16  350m: 3:43.32  33.17  550m: 5:58.41 33.69  750m: 8:13.99  33.83
200m: 2:04.41 3215  400m: 4:17.04 3372  600m: 6:32.54 3413  800m: 8:46.96  32.97
7. CARDOSO Filipe Santos 04  Gafanha da Encarnacao 8:49.01 +0,67 624
50m:  29.57 29.57  250m: 2:43.20 33.56  450m: 4:58.31 33.75 650m: 7:12.40  33.03
100m: 1:02.76  33.19  300m: 3:17.08  33.88  500m: 5:31.99 33.68 700m: 7:45.41  33.01
150m: 1:36.07 33.31  350m: 3:50.62  33.54  550m: 6:05.74 33.75  750m: 8:17.36  31.95
200m: 2:09.64 33,57  400m: 4:24.56  33.94  600m: 6:39.37 33.63 800m: 8:49.01 31.65
8. SILVA Nuno Marques 04  Ba-Leiria 8:5259  +0,74 611
50m:  28.21  28.21  250m: 2:39.61  34.00  450m: 4:55.95 33.92  650m: 7:1253  34.32
100m: 59.80 31.59  300m: 3:13.32  33.71  500m: 5:29.91 33.96 700m: 7:46.08  33.55
150m: 1:32.49 32,69  350m: 3:47.62  34.30 550m: 6:04.22 34.31  750m: 8:20.32 34.24
200m: 2:05.61  33.12  400m: 4:22.03 3441  600m: 6:38.21 3399  800m: 85259  32.27
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Juniores
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
9. CARVALHO Goncalo Renato 04 Porto 8:56.05 +0,68 599
50m: 29.88 29.88 250m: 2:43.31 33.70 450m:  4:59.49 34.12 650m: 7:16.03 34.06
100m: 1:02.87 32.99 300m: 3:17.29 33.98 500m: 5:33.87 34.38 700m: 7:49.71 33.68
150m: 1:36.13 33.26 350m: 3:51.30 34.01 550m: 6:07.77 33.90 750m: 8:23.29 33.58
200m: 2:09.61 33.48 400m: 4:25.37 34.07 600m: 6:41.97 34.20 800m: 8:56.05 32.76
10. PINTO Guilherme Lobo 04 Foca Quinta da Lixa CNF 8:57.01 +0,79 596
50m: 30.18 30.18 250m: 2:44.66 33.66 450m:  5:00.06 33.48 650m: 7:16.19 34.10
100m: 1:03.54 33.36 300m: 3:18.72 34.06 500m: 5:34.04 33.98 700m: 7:50.56 34.37
150m: 1:37.42 33.88 350m: 3:52.63 33.91 550m: 6:07.85 33.81 750m: 8:24.30 33.74
200m: 2:11.00 33.58 400m: 4:26.58 33.95 600m: 6:42.09 34.24 800m: 8:57.01 32.71
11. GUIMARAES Hugo Goncalves 04  Desportiva de Viana 9:06.22 +0,76 567
50m: 28.86 28.86 250m: 2:42.37 34.31 450m: 5:01.56 34.93 650m: 7:22.16 34.94
100m: 1:01.01 32.15 300m: 3:16.76 34.39 500m: 5:36.68 35.12 700m: 7:57.32 35.16
150m: 1:34.24 33.23 350m: 3:51.58 34.82 550m: 6:11.97 35.29 750m: 8:32.42 35.10
200m: 2:08.06 33.82 400m: 4:26.63 35.05 600m: 6:47.22 35.25 800m: 9:06.22 33.80
12. POIARES Tiago Andre 04  Fundacao Beatriz Santos 9:18.30 +0,78 531
50m: 30.33 30.33 250m: 2:47.61 34.83 450m: 5:09.02 35.56 650m: 7:33.34 36.40
100m: 1:03.49 33.16 300m: 3:22.71 35.10 500m: 5:44.92 35.90 700m: 8:08.84 35.50
150m: 1:37.78 34.29 350m: 3:58.16 35.45 550m: 6:20.66 35.74 750m: 8:44.19 35.35
200m: 2:12.78 35.00 400m: 4:33.46 35.30 600m: 6:56.94 36.28 800m: 9:18.30 34.11
Prova 8 Masc., 800m Livres Absolutos
30/07/2021 - 19:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 7:52.68 LOPES Jose Paulo POR Budapeste (HUN) 22/05/2021
Rec Nac Sen 7:52.68 LOPES Jose Paulo POR Budapeste (HUN) 22/05/2021
Rec Nac Jun18 8:06.97 PINA Guilherme Filipe POR Hodmezovasarhely (HUN) 09/07/2016
Rec Nac Jun17 8:13.49 SANTA Gustavo Manuel POR Helsinquia (FIN) 17/07/2010
Pontos: FINA 2021
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. VELOSO Tomas Miguel 96  Nautico Academico 8:1433 +0,67 765
50m: 28.93 28.93 250m: 2:34.17 31.31 450m:  4:39.39 30.81 650m: 6:43.43 30.97
100m: 1:00.06 31.13 300m: 3:05.99 31.82 500m: 5:10.44 31.05 700m: 7:14.23 30.80
150m: 1:31.43 31.37 350m: 3:37.43 31.44 550m: 5:41.18 30.74 750m: 7:44.59 30.36
200m: 2:02.86 31.43 400m: 4:08.58 31.15 600m: 6:12.46 31.28 800m: 8:14.33 29.74
2. CARDOSO Diogo Santos 01  Colegio Monte Maior 8:14.84 +0,81 762
50m: 28.36 28.36 250m: 2:33.44 31.42 450m: 4:39.21 31.37 650m: 6:43.98 31.34
100m: 59.09 30.73 300m: 3:04.92 31.48 500m: 5:10.27 31.06 700m: 7:15.14 31.16
150m: 1:30.57 31.48 350m: 3:36.27 31.35 550m: 5:41.46 31.19 750m:  7:45.67 30.53
200m: 2:02.02 31.45 400m: 4:07.84 31.57 600m: 6:12.64 31.18 800m: 8:14.84 29.17
3. MARQUES Gustavo Pires 04 Individual ANC 8:26.09 +0,68 712
50m: 28.21 28.21 250m: 2:34.97 31.92 450m: 4:42.80 32.04 650m: 6:52.23 32.47
100m: 59.45 31.24 300m: 3:06.79 31.82 500m: 5:15.22 32.42 700m: 7:24.41 32.18
150m: 1:31.48 32.03 350m: 3:38.80 32.01 550m: 5:47.54 32.32 750m:  7:56.29 31.88
200m: 2:03.05 31.57 400m: 4:10.76 31.96 600m: 6:19.76 32.22 800m: 8:26.09 29.80
4. SANTOS Pedro Miguel 01 Porto 8:26.89 +0,65 709
50m: 28.87 28.87 250m: 2:34.55 31.57 450m: 4:41.96 31.84 650m: 6:52.32 31.68
100m: 59.99 31.12 300m: 3:06.25 31.70 500m: 5:14.71 32.75 700m: 7:24.80 32.48
150m: 1:31.40 31.41 350m: 3:38.27 32.02 550m: 5:47.55 32.84 750m: 7:56.87 32.07
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACA PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Absolutos
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
5. RIBEIRO Gustavo Carvalhais 03 Galitos/ Bresimar 8:29.71  +0,81 697
50m:  28.84 28.84  250m: 2:34.47 31.46  450m: 4:42.38 31.71  650m: 6:53.52  32.88
100m: 59.61  30.77  300m: 3:06.39  31.92  500m: 5:14.83 3245  700m: 7:26.29  32.77
150m: 1:31.05 31.44  350m: 3:38.40 32.01 550m: 5:47.59 3276 750m: 7:58.73  32.44
200m: 2:03.01 31.96  400m: 4:10.67 32.27 600m: 6:20.64 33.05 800m: 8:29.71  30.98
6. ALMEIDA Bernardo Victorino 04  Sporting 8:29.94  +0,65 696
50m:  27.43  27.43  250m: 2:34.23  31.91  450m: 4:42.33 32.00 650m: 6:52.54 32.62
100m: 58.42  30.99  300m: 3:06.06 31.83  500m: 5:14.96 32.63  700m: 7:25.37  32.83
150m: 1:30.66  32.24  350m: 3:38.15  32.09  550m: b5:47.52 3256  750m: 7:58.56  33.19
200m: 2:02.32 31.66  400m: 4:10.33  32.18 600m: 6:19.92 3240 800m: 8:29.94  31.38
7. CLARA Vitor Belo 04 Ba-Leiria 8:30.33  +0,80 695
50m:  27.78 27.78  250m: 2:34.86  32.15  450m: 4:43.92 3213  650m: 6:52.76  32.26
100m: 59.01 31.23  300m: 3:06.97 3211  500m: 5:15.94 32,02 700m: 7:25.39  32.63
150m: 1:30.38 31.37 350m: 3:39.19 32.22 550m: 5:48.17 32.23 750m: 7:57.93 32.54
200m: 2:02.71  32.33  400m: 4:11.79  32.60 600m: 6:20.50 32.33  800m: 8:30.33  32.40
8. AMARAL Francisco Rodriguez 02  Porto 8:32.75 +0,86 685
50m:  29.42 29.42  250m: 2:37.01 31.95 450m: 4:45.85 31.76  650m: 6:55.53  32.40
100m: 1:00.98 31.56  300m: 3:09.33  32.32  500m: 5:18.18 32.33  700m: 7:2825  32.72
150m: 1:32.95 31.97  350m: 3:41.70  32.37  550m: 5:50.61 3243  750m: 8:01.07 32.82
200m: 2:05.06 3211  400m: 4:14.09 3239  600m: 6:23.13 32,52 800m: 8:32.75 31.68
9. TRAVANCA Sergio Filipe 00 Individual ANNP 8:35.69 +0,74 673
50m:  28.25 28.25  250m: 2:36.51 3241  450m: 4:4595 31.98 650m: 6:57.15  33.01
100m: 59.54 31.29  300m: 3:08.97 3246  500m: 5:1850 32,55 700m: 7:30.28  33.13
150m: 1:31.83 32.29 350m: 3:41.52 32.55 550m: 5:51.23 32.73 750m: 8:03.06 32.78
200m: 2:04.10 32.27  400m: 4:13.97 3245  600m: 6:24.14 3291  800m: 8:35.69  32.63
10. GOMES Goncalo Andre 03 Fundacao Beatriz Santos 8:45.18 +0,76 638
50m: 2853 28,53  250m: 2:39.22  33.00 450m: 4:52.14 33.62 650m: 7:05.64  33.85
100m: 1:00.38  31.85  300m: 3:12.01  32.79  500m: 5:25.02 32.88  700m: 7:39.50  33.86
150m: 1:33.39  33.01  350m: 3:45.17 33.16 550m: 5:58.18 33.16  750m: 8:13.37  33.87
200m: 2:06.22 32.83  400m: 4:1852 33.35 600m: 6:31.79 33.61 800m: 84518 31.81
11. MACHADO Martim Miranda 03 Individual ANC 8:46.96 +0,82 631
50m:  29.07 29.07  250m: 2:37.25  32.84  450m: 4:50.57 33.53  650m: 7:06.37  33.83
100m: 1:00.10  31.03  300m: 3:10.15  32.90  500m: 5:24.72  34.15  700m: 7:40.16  33.79
150m: 1:32.26  32.16  350m: 3:43.32  33.17  550m: 5:58.41 33.69  750m: 8:13.99  33.83
200m: 2:04.41 3215  400m: 4:17.04 3372  600m: 6:32.54 3413  800m: 8:46.96  32.97
12. CARDOSO Filipe Santos 04  Gafanha da Encarnacao 8:49.01 +0,67 624
50m:  29.57 29.57  250m: 2:43.20 33.56  450m: 4:58.31 33.75  650m: 7:12.40  33.03
100m: 1:02.76  33.19  300m: 3:17.08  33.88  500m: 5:31.99 33.68  700m: 7:45.41  33.01
150m: 1:36.07 33.31  350m: 3:50.62 33.54 550m: 6:05.74 33.75  750m: 8:17.36  31.95
200m: 2:09.64 33,57  400m: 4:24.56  33.94  600m: 6:39.37 33.63 800m: 8:49.01  31.65
13. SILVA Nuno Marques 04 Ba-Leiria 8:52.59 +0,74 611
50m: 28.21 2821  250m: 2:39.61  34.00 450m: 4:55.95 33.92  650m: 7:12.53  34.32
100m: 59.80 3159  300m: 3:13.32 3371  500m: 5:29.91 33.96 700m: 7:46.08  33.55
150m: 1:32.49 3269  350m: 3:47.62  34.30 550m: 6:04.22 3431  750m: 8:20.32 34.24
200m: 2:05.61  33.12  400m: 4:22.03 3441  600m: 6:38.21  33.99  800m: 85259  32.27
14. CARVALHO Goncalo Renato 04 Porto 8.:56.05 +0,68 599
50m:  29.88  29.88  250m: 2:43.31 33.70  450m: 4:59.49 3412  650m: 7:16.03  34.06
100m: 1:02.87 3299  300m: 3:17.29  33.98  500m: 5:33.87 34.38  700m: 7:49.71  33.68
150m: 1:36.13  33.26  350m: 3:51.30 34.01  550m: 6:07.77 33.90 750m: 8:23.29  33.58
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Campeonato Nacional de Juvenis A

Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Absolutos
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
15. PINTO Guilherme Lobo 04 Foca Quinta da Lixa CNF 8:57.01 +0,79 596

50m: 30.18 30.18 250m: 2:44.66 33.66 450m: 5:00.06 33.48 650m: 7:16.19 34.10
100m: 1:03.54 33.36 300m: 3:18.72 34.06 500m: 5:34.04 33.98 700m:  7:50.56 34.37
150m: 1:37.42 33.88 350m: 3:52.63 33.91 550m: 6:07.85 33.81 750m:  8:24.30 33.74
200m: 2:11.00 33.58 400m: 4:26.58 33.95 600m: 6:42.09 34.24 800m: 8:57.01 32.71

16. CARVALHO Daniel Luis 02 Braga 9:03.98 +0,83 574
50m:  29.53 29.53  250m: 2:42.43  33.84  450m: 4:59.80 34.60 650m: 7:19.84  34.98
100m: 1:01.94 3241  300m: 3:16.47 3404  500m: 5:34.65 34.85 700m: 7:55.00  35.16
150m: 1:35.09  33.15  350m: 3:50.68  34.21  550m: 6:09.80 35.15  750m: 8:30.00  35.00
200m: 2:08.59  33.50  400m: 4:25.20 3452  600m: 6:44.86 3506  800m: 9:03.98  33.98

17. GUIMARAES Hugo Goncalves 04  Desportiva de Viana 9:06.22 +0,76 567
50m:  28.86 28.86  250m: 2:42.37 3431  450m: 5:01.56 34.93  650m: 7:22.16  34.94
100m: 1:01.01  32.15  300m: 3:16.76 3439  500m: 5:36.68 35.12 700m: 7:57.32  35.16
150m: 1:34.24 33.23 350m: 3:51.58 34.82 550m: 6:11.97 35.29 750m: 8:32.42 35.10
200m: 2:08.06 33.82  400m: 4:26.63 3505 600m: 6:47.22 3525  800m: 9:06.22  33.80

18. POIARES Tiago Andre 04  Fundacao Beatriz Santos 9:18.30 +0,78 531
50m:  30.33 30.33  250m: 2:47.61  34.83  450m: 5:09.02 3556  650m: 7:33.34  36.40
100m: 1:03.49  33.16  300m: 3:22.71 3510  500m: 5:44.92 3590  700m: 8:08.84  35.50
150m: 1:37.78 3429  350m: 3:58.16 3545  550m: 6:20.66 3574  750m: 8:44.19  35.35
200m: 2:12.78  35.00  400m: 4:33.46 3530 600m: 6:56.94  36.28  800m: 9:18.30  34.11

Prova 8 Masc., 800m Livres Open
30/07/2021 - 19:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 7:52.68 LOPES Jose Paulo POR Budapeste (HUN) 22/05/2021
Rec Nac Sen 7:52.68 LOPES Jose Paulo POR Budapeste (HUN) 22/05/2021
Rec Nac Jun18 8:06.97 PINA Guilherme Filipe POR Hodmezovasarhely (HUN) 09/07/2016
Rec Nac Jun17 8:13.49 SANTA Gustavo Manuel POR Helsinquia (FIN) 17/07/2010
Rec Nac Juv A 8:23.54 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 23/07/2009
Rec Nac Juv B 8:37.90 CLARA Vitor Belo ADBA Coimbra 14/07/2019
Rec Nac Inf A 8:54.25 OLIVEIRA Pedro Fontoura CFB Lisboa 29/05/2004
Rec Nac Inf B 9:12.56 OLIVEIRA Pedro Fontoura CFB Lisboa 27/07/2003
Pontos: FINA 2021
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. VELOSO Tomas Miguel 96  Nautico Academico 8:14.33  +0,67 765

50m: 28.93 28.93 250m: 2:34.17 31.31 450m:  4:39.39 30.81 650m: 6:43.43 30.97
100m: 1:00.06 31.13 300m: 3:05.99 31.82 500m: 5:10.44 31.05 700m: 7:14.23 30.80
150m: 1:31.43 31.37 350m: 3:37.43 31.44 550m: 5:41.18 30.74 750m:  7:44.59 30.36
200m: 2:02.86 31.43 400m: 4:08.58 31.15 600m: 6:12.46 31.28 800m: 8:14.33 29.74

2. CARDOSO Diogo Santos 01  Colegio Monte Maior 8:1484 +0,81 762
50m:  28.36 28.36  250m: 2:33.44 3142  450m: 4:39.21 31.37  650m: 6:43.98 31.34
100m:  59.09  30.73  300m: 3:04.92  31.48  500m: 5:10.27 31.06  700m: 7:15.14  31.16
150m: 1:30.57  31.48  350m: 3:36.27 31.35 550m: 5:41.46 31.19  750m: 7:45.67  30.53
200m: 2:02.02 31.45 400m: 4:07.84 31.57 600m: 6:12.64 31.18 800m: 8:14.84 29.17

3. MARQUES Gustavo Pires 04 Individual ANC 8:26.09 +0,68 712
50m: 28.21 28.21 250m: 2:34.97 31.92 450m: 4:42.80 32.04 650m: 6:52.23 32.47
100m: 59.45 31.24 300m: 3:06.79 31.82 500m: 5:15.22 32.42 700m: 7:24.41 32.18
150m: 1:31.48 32.03 350m: 3:38.80 32.01 550m: 5:47.54 32.32 750m:  7:56.29 31.88
200m: 2:03.05 31.57 400m: 4:10.76 31.96 600m: 6:19.76 32.22 800m: 8:26.09 29.80
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Open
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
4. SANTOS Pedro Miguel 01  Porto 8:26.89  +0,65 709
50m:  28.87 28.87  250m: 2:34.55 3157 450m: 4:41.96 31.84 650m: 6:52.32  31.68
100m: 59.99 31.12  300m: 3:06.25 31.70  500m: 5:14.71 3275  700m: 7:24.80 32.48
150m: 1:31.40 31.41  350m: 3:38.27  32.02 550m: 5:47.55 32.84 750m: 7:56.87  32.07
200m: 2:02.98 31.58  400m: 4:10.12  31.85 600m: 6:20.64 33.09  800m: 8:26.89  30.02
5. BARROS Bruno Rey 01  Sporting 8:27.05 +0,69 708
50m: 29.31 29.31 250m: 2:36.74 32.17 450m: 4:46.02 31.75 650m: 6:54.53 31.90
100m: 1:00.75  31.44  300m: 3:09.29 3255  500m: 5:18.07 32.05 700m: 7:26.74 3221
150m: 1:32.74  31.99  350m: 3:41.97 32.68 550m: 5:50.21  32.14  750m: 7:57.15  30.41
200m: 2:04.57 31.83  400m: 4:14.27 3230 600m: 6:22.63 32.42  800m: 8:27.05  29.90
6. RIBEIRO Gustavo Carvalhais 03 Galitos/ Bresimar 8:29.71 +0,81 697
50m:  28.84  28.84  250m: 2:34.47  31.46  450m: 4:42.38 31.71  650m: 6:53.52  32.88
100m: 59.61  30.77  300m: 3:06.39  31.92  500m: 5:14.83 3245  700m: 7:26.29  32.77
150m: 1:31.05 31.44 350m: 3:38.40 32.01 550m: 5:47.59 32.76 750m: 7:58.73 32.44
200m: 2:03.01 31.96  400m: 4:10.67 32.27 600m: 6:20.64 33.05 800m: 8:29.71  30.98
7. ALMEIDA Bernardo Victorino 04  Sporting 8:29.94  +0,65 696
50m:  27.43  27.43  250m: 2:34.23  31.91  450m: 4:42.33 32.00 650m: 6:52.54  32.62
100m:  58.42  30.99  300m: 3:06.06 31.83  500m: 5:14.96 32.63  700m: 7:25.37  32.83
150m: 1:30.66 3224  350m: 3:38.15  32.09  550m: 5:47.52 3256  750m: 7:58.56  33.19
200m: 2:02.32 31.66  400m: 4:10.33  32.18  600m: 6:19.92 32.40 800m: 8:29.94  31.38
8. CLARA Vitor Belo 04 Ba-Leiria 8:30.33  +0,80 695
50m:  27.78 27.78  250m: 2:34.86  32.15  450m: 4:43.92 3213  650m: 6:52.76  32.26
100m: 59.01 31.23  300m: 3:06.97 3211  500m: 5:15.94 32,02 700m: 7:25.39  32.63
150m: 1:30.38 31.37 350m: 3:39.19 32.22 550m: 5:48.17 32.23 750m: 7:57.93 32.54
200m: 2:02.71  32.33  400m: 4:11.79 3260 600m: 6:20.50 32.33  800m: 8:30.33  32.40
9. AMARAL Francisco Rodriguez 02  Porto 8:32.75 +0,86 685
50m:  29.42 29.42  250m: 2:37.01 31.95 450m: 4:45.85 31.76  650m: 6:55.53  32.40
100m: 1:00.98  31.56  300m: 3:09.33  32.32  500m: 5:18.18 32.33  700m: 7:2825 32.72
150m: 1:32.95 31.97  350m: 3:41.70 32.37 550m: 5:50.61 32.43  750m: 8:01.07  32.82
200m: 2:05.06 3211  400m: 4:14.09 3239  600m: 6:23.13 3252 800m: 8:32.75 31.68
10. TRAVANCA Sergio Filipe 00 Individual ANNP 8:35.69 +0,74 673
50m:  28.25 28.25  250m: 2:36.51 3241  450m: 4:4595 31.98 650m: 6:57.15  33.01
100m: 59.54 31.29  300m: 3:08.97 3246  500m: 5:1850 32,55  700m: 7:30.28  33.13
150m: 1:31.83 32.29 350m: 3:41.52 32.55 550m: 5:51.23 32.73 750m: 8:03.06 32.78
200m: 2:04.10 32.27  400m: 4:13.97 3245  600m: 6:24.14 3291  800m: 8:35.69  32.63
11. GOMES Goncalo Andre 03 Fundacao Beatriz Santos 8:45.18 +0,76 638
50m:  28.53 28,53  250m: 2:39.22  33.00 450m: 4:52.14 33.62 650m: 7:05.64 33.85
100m: 1:00.38  31.85  300m: 3:12.01  32.79  500m: 5:25.02 32.88  700m: 7:39.50  33.86
150m: 1:33.39  33.01  350m: 3:45.17 33.16 550m: 5:58.18 33.16 750m: 8:13.37  33.87
200m: 2:06.22  32.83  400m: 4:1852 33.35 600m: 6:31.79 33.61 800m: 8:45.18 31.81
12. MACHADO Martim Miranda 03 Individual ANC 8:46.96 +0,82 631
50m:  29.07 29.07  250m: 2:37.25  32.84  450m: 4:50.57 33.53  650m: 7:06.37  33.83
100m: 1:00.10  31.03  300m: 3:10.15 32.90 500m: 5:24.72 3415  700m: 7:40.16  33.79
150m: 1:32.26  32.16  350m: 3:43.32  33.17  550m: 5:58.41 33.69  750m: 8:13.99  33.83
200m: 2:04.41 3215  400m: 4:17.04 3372  600m: 6:32.54 3413  800m: 8:46.96  32.97
13. CARDOSO Filipe Santos 04  Gafanha da Encarnacao 8:49.01 +0,67 624
50m:  29.57 29.57  250m: 2:43.20 33.56  450m: 4:58.31 33.75  650m: 7:12.40  33.03
100m: 1:02.76  33.19  300m: 3:17.08  33.88  500m: 5:31.99 33.68  700m: 7:45.41  33.01
150m: 1:36.07 33.31  350m: 3:50.62 33.54 550m: 6:05.74 33.75 750m: 8:17.36  31.95
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Campeonato Nacional de Juvenis A

Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Open
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
14. PERLOIRO Salvador Goya 05 Benfica 8:51.51 +0,72 615

50m: 29.54 29.54 250m: 2:42.44 33.65 450m:  4:57.53 33.84 650m: 7:13.02 33.89
100m: 1:02.14 32.60 300m: 3:16.04 33.60 500m: 5:31.37 33.84 700m: 7:46.71 33.69
150m: 1:35.20 33.06 350m: 3:49.72 33.68 550m: 6:05.28 33.91 750m: 8:19.61 32.90
200m: 2:08.79 33.59 400m: 4:23.69 33.97 600m: 6:39.13 33.85 800m: 8:51.51 31.90

15. SILVA Nuno Marques 04 Ba-Leiria 8:52.59 +0,74 611
50m: 2821 2821  250m: 2:39.61  34.00 450m: 4:55.95 33.92  650m: 7:12.53  34.32
100m:  59.80 31.59  300m: 3:13.32  33.71  500m: 5:29.91 33.96  700m: 7:46.08  33.55
150m: 1:32.49  32.69  350m: 3:47.62 3430  550m: 6:04.22 3431  750m: 8:20.32  34.24
200m: 2:05.61  33.12  400m: 4:22.03 3441  600m: 6:38.21  33.99  800m: 85259  32.27

16. ANSELMO Raul Sousa 05 Bombeiros Ponta Delgada 8:53.57 +0,75 608
50m:  29.18 29.18  250m: 2:40.54  33.34  450m: 4:55.19 33.91  650m: 7:12.32  34.28
100m: 1:01.43 3225  300m: 3:14.18  33.64  500m: 5:29.23  34.04 700m: 7:46.79  34.47
150m: 1:33.98 32.55 350m: 3:47.70 33.52 550m: 6:03.54 34.31 750m: 8:20.38 33.59
200m: 2:07.20  33.22  400m: 4:21.28 3358  600m: 6:38.04 3450 800m: 8:53.57  33.19

17. CARVALHO Goncalo Renato 04 Porto 8:56.05 +0,68 599
50m: 29.88  29.88 250m: 2:43.31  33.70  450m: 4:59.49  34.12  650m: 7:16.03  34.06
100m; 1:02.87  32.99 300m: 3:17.29  33.98 500m: 5:33.87 34.38  700m: 7:49.71  33.68
150m: 1:36.13  33.26 350m: 3:51.30 34.01 550m: 6:07.77 33.90 750m: 8:23.29  33.58
200m: 2:09.61  33.48 400m: 4:25.37  34.07 600m: 6:41.97 3420 800m: 8:56.05 32.76

18. CARDOSO Guilherme Maia 05 Columbofila Cantanhedense 8:56.15 +0,76 599
50m:  29.68  29.68 250m: 2:43.18 34.09  450m: 4:59.72  34.39  650m: 7:16.95 34.48
100m: 1:02.05  32.37 300m: 3:17.15 33.97 500m: 5:34.20 34.48  700m: 7:50.97  34.02
150m: 1:35.56 33.51 350m: 3:51.20 34.05 550m: 6:08.39 34.19 750m: 8:24.38 33.41
200m: 2:09.09  33.53 400m: 4:25.33 34.13  600m: 6:42.47 34.08 800m: 8:56.15 31.77

19. PINTO Guilherme Lobo 04 Foca Quinta da Lixa CNF 8:57.01 +0,79 596
50m:  30.18 30.18  250m: 2:44.66  33.66  450m: 5:00.06 33.48  650m: 7:16.19  34.10
100m: 1:03.54 33.36  300m: 3:18.72  34.06  500m: 5:34.04 33.98 700m: 7:50.56  34.37
150m: 1:37.42  33.88  350m: 3:52.63 3391  550m: 6:07.85 33.81  750m: 8:24.30  33.74
200m: 2:11.00 3358  400m: 4:26.58  33.95 600m: 6:42.09 3424 800m: 857.01 32.71

20. CARVALHO Joao Carlos 05 Braga 9:00.57 +0,70 585
50m: 30.19 30.19 250m: 2:43.70 34.06 450m: 5:01.02 34.56 650m: 7:18.77 34.49
100m: 1:02.86 32.67 300m: 3:17.80 34.10 500m: 5:35.26 34.24 700m: 7:52.93 34.16
150m: 1:36.31 33.45 350m: 3:52.22 34.42 550m: 6:09.70 34.44 750m: 8:27.17 34.24
200m: 2:09.64 33.33 400m: 4:26.46 34.24 600m: 6:44.28 34.58 800m: 9:00.57 33.40

21. NETO Vasco Goncalves 05 Porto 9:01.97 +0,76 580
50m:  30.05  30.05 250m: 2:45.33 34.26  450m: 5:01.36 34.36  650m: 7:19.87  34.52
100m: 1:03.45 33.40 300m: 3:19.09 33.76 500m: 5:35.91 34.55 700m: 7:54.37 34.50
150m: 1:37.20  33.75 350m: 3:52.72 33.63 550m: 6:10.70 34.79  750m: 8:28.62  34.25
200m: 2:11.07  33.87 400m: 4:27.00 3428 600m: 6:45.35 34.65 800m: 9:01.97 33.35

22. SOUSA Joao Maria 05 Braga 9:03.63 +0,77 575
50m: 29.58 29.58 250m: 2:41.97 33.97 450m: 4:59.35 34.58 650m: 7:19.04 35.16
100m: 1:01.83 32.25 300m: 3:15.81 33.84 500m: 5:34.22 34.87 700m: 7:54.44 35.40
150m: 1:34.78 32.95 350m: 3:50.13 34.32 550m: 6:08.72 34.50 750m: 8:29.22 34.78
200m: 2:08.00 33.22 400m: 4:24.77 34.64 600m: 6:43.88 35.16 800m: 9:03.63 34.41

23. LOUREIRO Bruno Silva 06 Porto 9:03.84 +0,79 574
50m: 29.54 29.54 250m: 2:47.09 35.04 450m: 5:05.56 33.74 650m: 7:21.99 33.93
100m: 1:03.14 33.60 300m: 3:22.02 34.93 500m: 5:39.67 34.11 700m: 7:56.56 34.57
150m: 1:37.25 34.11 350m: 3:56.64 34.62 550m: 6:13.77 34.10 750m: 8:30.81 34.25
|9WW*‘¢59 200m: 2:12.05 34.80 400m: 4:31.82¢405135,18*+5 600m: 6:48.06 ‘ F:34.2907 5ri800m: 9:03.8?49‘*“5033.03?“
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Campeonato Nacional de Juvenis A

Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021 NATACAO PURA
Prova 8, Masc., 800m Livres, Open
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
24. CARVALHO Daniel Luis 02 Braga 9:03.98 +0,83 574

50m: 29.53 29.53 250m: 2:42.43 33.84 450m: 4:59.80 34.60 650m: 7:19.84 34.98
100m: 1:01.94 32.41 300m: 3:16.47 34.04 500m: 5:34.65 34.85 700m: 7:55.00 35.16
150m: 1:35.09 33.15 350m: 3:50.68 34.21 550m: 6:09.80 35.15 750m: 8:30.00 35.00
200m: 2:08.59 33.50 400m: 4:25.20 34.52 600m: 6:44.86 35.06 800m: 9:03.98 33.98

25. TIGRE Pedro Bethlem 06  Sporting 9:04.98 +0,72 570
